



Zurwieser Joghurt Schoko, Bioland - SB, 350g

Ein Traum von Schoko in frischem Joghurt



Artikelnummer 50328	GTIN-Stück  4 025968 000585	GTIN-Verpackung  4 026913 503281	eco-ID 126568	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

ÖMA



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft, Heumilch AMA



Allgemeines

Zurwieser Joghurt wird aus tagesfrischer
Heumilch von Allgäuer Bioland-Höfen hergestellt.
Durch die sorgfältige, handwerkliche Herstellung
und den Verzicht auf Farbzusätze und Aromastoffe
bleibt der reine Charakter der Heumilch bestehen
und der Joghurt erhält seinen ursprünglichen
Geschmack. Seine feine Kakao-Note macht ihn zur
süß-herben Lieblings-Zwischenmahlzeit.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ob zum Frühstück oder als erfrischender
Nachtisch - die Zurwieser Joghurts sind jederzeit
eine süße Abwechslung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Unsere Joghurts können direkt aus dem Kühlschrank heraus genossen werden. Sie lagern bestenfalls im unteren Bereich des Kühlschranks bei ca. 4-8°C und sollten in der Originalverpackung aufbewahrt werden.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Allgäu

Zutaten

JOGHURT*, Rohrohrzucker* 13%, Kakaopulver* 1%

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Zurwieser Joghurt Schoko, Bioland - SB, 350g

Ein Traum von Schoko in frischem Joghurt



Artikelnummer 50328	GTIN-Stück 4 025968 000585	GTIN-Verpackung 4 026913 503281	eco-ID 126568	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Pistazie, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilch, Kuhmilch, Laktose, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rohrohrzucker, nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Fettgehalt im Milchanteil	3,3 %

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Heumilch AMA

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Sonstiges
Inverkehrbringer	ÖMA Beer GmbH, Am Mühlbach 2, D-88161 Lindenberg im Allgäu; info@oema.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@oema.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	422 kJ / 101 kcal
Fett	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	2 g
Kohlenhydrate	15 g
davon Zucker	15 g
Eiweiß	3,5 g
Salz	0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,35 kg
-------------	---------



Zurwieser Joghurt Schoko, Bioland - SB,
350g

Ein Traum von Schoko in frischem Joghurt



Artikelnummer 50328	GTIN-Stück  4 025968 000585	GTIN-Verpackung  4 026913 503281	eco-ID 126568	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Becher
Verpackungsmaterial PP

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack leicht säuerlich, nach Schoko
Geruch frisch, süßlich nach Schoko
Konsistenz cremig, viskos

 Zurwieser Joghurt Mocca, Bioland - SB, 350g 50327	 Zurwieser Joghurt Apfel- Birne, Bioland - SB, 350g 50329	 Zurwieser Joghurt Vanille, Bioland - SB, 350g 50330
--	---	--